[image: image1.emf]

Начальнику главного управления по вопросам миграции МВД России

Кирилловой О.Е.119049, г. Москва, ул. Житная, 16

Исх. № 104/2016 от 01.06.2016

Кас.: разъяснения положений Федерального закона от 19.02.1993 N 4528-1 «О беженцах»
Уважаемая Ольга Евгеньевна!
Просим разъяснить следующие вопросы, касающиеся правового статуса беженца в Российской Федерации.
В соответствии с Федеральным законом от 19.02.1993 N 4528-1 «О беженцах», документом, удостоверяющим личность лица, признанного беженцем, может являться удостоверение беженца. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2001 N 274 «О предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации» документом, удостоверяющим личность лица, получившего временное убежище в РФ, может являться свидетельство о предоставлении временного убежища на территории РФ.
Просим разъяснить, имеют ли право иностранные граждане, которые имеют свидетельство о предоставлении временного убежища на территории РФ, а также иностранные граждане, которые имеют удостоверение беженца, выданного в одном субъекте Российской Федерации (например, в Московской области), на осуществление трудовой деятельности в другом субъекте Российской Федерации (например, в Москве)?
Просим Вас направить ответ на настоящее письмо почтовым отправлением по адресу: 105082, г. Москва, Спартаковская пл., 14, стр. 2,  офис 2306 и продублировать по адресу электронной почты Alexey.Vorobyov@confidencegroup.ru
Заранее благодарны за ответ.
Юрист ООО «Конфиденс Групп Сервисная Компания»
Воробьев А.С.

MIGRATION, VISA & TRAVEL EXPERTS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
105082, г. Москва, Спартаковская пл., 14, стр.2, офис 2306
Телефон/факс: +7 495 748 7762

Member of AmCham in Russia

[image: image1.emf]